
 

【緊急のお知らせ】 

ドトールコーヒー公式 Twitter アカウント乗っ取り被害について 

2023 年 2 月 14 日 

 
2023 年 2 月 13 日(月)に、ドトールコーヒー公式 Twitter アカウント
(@DoutorCoffee_co 以下 弊社アカウント)が、乗っ取り被害を受けているこ
とが発覚いたしました。 
現在、弊社アカウントについては利用を中止し、Twitter 社へ復旧のお願いを
しております。 
2023 年２月 14 日現在二次被害報告はございませんが、万が一弊社を装ったダ
イレクトメッセージや弊社サービスへ誘導する URL 等のリンクがあった場合
には開かないようお願いいたします。 
また、開いてしまった場合には内容に従わないようご注意ください。 
本件を受け、弊社が運用している他の SNS アカウントにつきましても直ちに
セキュリティ強化を行い、皆様の信頼回復に努めてまいります。 
 
なお今回の被害を受け、２月１６日（木）のドトールコーヒーショップ新商品発
売に合わせて予定しておりました「ドトールさくら祭りを楽しもう」Twitter キ
ャンペーンは開催を見合わせます。 
 
復旧予定などが明確になりましたら、あらためて公式ホームページでご報告い
たします。 
利用者の皆様にはご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げま
す。 
 

以上 


	【緊急のお知らせ】
	ドトールコーヒー公式Twitterアカウント乗っ取り被害について

